



سام طبیعت گلستان



نشریه داخلی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، ویژه نامه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، بهمن ماه ۱۴۰۱

طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان



درخت برای زندگی

پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان:

تولید ۹,۵ میلیون نهال سهم گلستان برای سال آینده تعیین شد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: تولید ۹,۵ میلیون نهال در این استان برای مشارکت در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت برای سال ۱۴۰۲ تعیین و ابلاغ شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان و به نقل از خبرگزاری ایرنا، حمید سلامتی افزود: تولید این تعداد اصله نهال در حوزه‌های مرتعی، جنگلی و متمرک با مشارکت بخش دولتی و خصوصی انجام و علاوه بر تامین نیاز استان به سایر استان‌ها حمل می‌شود. وی خاطر نشان کرد: در راستای اجرای نهضت مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور، این اداره کل هم تاکنون کمیته رسانه برای پوشش و فرهنگ سازی آن عملیاتی و تفاهم نامه‌هایی با دستگاه‌های اجرای از جمله آموزش و پرورش، جمعیت هلال احمر و دفتر امور روستایی استانداری در استان امضا کرده است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در حوزه تولید و کاشت نهال در سال جاری هم گفت: ۲ میلیون و ۸۱۰ هزار اصله از گونه‌های جنگلی و مرتعی در نهالستان‌های دولتی گلستان تولید شده و آماده کاشت برای سال جاری است که اکنون در دست اجرا است. سلامتی افزود: از این تعداد، یک میلیون ۶۰۰ هزار اصله نهال جنگلی در قرق، ۴۰۰ هزار نهال جنگلی در "تاویر" علی‌آبادکتول، ۲۰۰ هزار اصله نهال جنگلی در "قیان" کلاله و ۱۰ هزار نهال جنگلی در "سوسرا" ازادشهر، ۳۲۰ هزار اصله در "چپر قویمه" گنبدکاووس، ۲۲۰ هزار اصله در نهالستان امام علی (ع) شهرستان مرزی مراوه‌تپه و ۶۰ هزار اصله در "انبارالوم" شهرستان آق فلا تولید شده است. گلستان با مساحتی نزدیک به ۲ میلیون هکتار دارای اقلیم معتدل مدیترانه‌ای و دارای سطحی معادل یک میلیون و ۳۳۵ هزار هکتار عرصه‌های منابع طبیعی مشتمل بر ۴۵۲ هزار هکتار جنگل، ۸۶۲ هزار هکتار مرتع و ۲۱ هزار هکتار اراضی ساحلی است که حدود ۳۳۰ هزار هکتار از مراتع نوار مرزی این استان به دلیل خشکسالی‌های متوالی، پایین بودن نزولات جوی و نزدیکی به بیابان‌های قره قوم ترکمنستان و ضعف پوشش گیاهی در معرض بیابانی شدن شدید قرار دارد. گلستان از شمال با کشور ترکمنستان، از جنوب با سمنان، از شرق با خراسان شمالی و از غرب با مازندران همسایه است و اقتصاد ساکنان آن با جمعیت یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت برپایه کشاورزی است.

جلسه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در محل معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری برگزار شد.

جلسه طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با حضور معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، دستگاه‌های اجرایی عضو نهضت سبز و کلیه فرمانداران و روسای شهرستانی در محل معاونت امور عمرانی استانداری برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان، حمید سلامتی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اظهار کرد: طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت طرحی ست که قرار است در آن طی ۴ سال یک میلیارد درخت در کشور کاشته شود و نیازمند همراهی همه جانبه همه ی آحاد جامعه است. وی ادامه داد: در سال جاری علاوه بر ۴ نهالستان دولتی در سطح استان ۶۰ عرصه نهالستانی داریم که قرار است عملیات تولید نهال در آن‌ها انجام بشود. ایشان در ادامه افزود: این کاشت‌ها با هدف توسعه و احیای جنگل، زراعت چوب و توسعه فضای سبز انجام می‌شود. سلامتی با اشاره به اینکه توسعه فضای سبز از الویت‌های مهم استان است گفت: در زمینه توسعه فضای سبز بایستی تلاش همه جانبه با مشارکت دستگاه‌های استانی داشته باشیم تا بتوانیم موضوع مهم ورود ریزگردها را به استان مدیریت و کنترل کنیم. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تاکید کرد: با توجه به اینکه بحث مراقبت و نگهداری این درختان بسیار با اهمیت است دستگاه‌هایی همچون آموزش و پرورش، هلال احمر و... می‌توانند در امر فرهنگ سازی و اطلاع رسانی با هدف کاشت درخت و حفاظت از آن نقش مهم و بسزایی داشته باشند. وی اعلام نمود: در زمینه کاشت باید گونه‌های سازگار با شرایط در استان استفاده شود تا بهترین تاثیر و کارامدی را داشته باشد. نماینده اداره کل راهداری استان در این نشست بیان داشت: واکاری درختان حاشیه‌ی راه‌ها و جاده‌ها از الویت‌های اصلی کار ما بوده و در این راه از مشارکت فرمانداری‌ها و ظرفیت نهادهای مردم نهاد نیز بهره خواهیم جست. وی در ادامه گفت: یکی از نقاط کاشت نهال می‌تواند منطقه آزاد اینچه برون باشد که در همین نشست از منابع طبیعی خواشمندیم گونه‌های متناسب با منطقه را در اختیار اداره کل راهداری داده تا کاشت و همچنین نگهداری از سمت این اداره کل انجام گیرد. نماینده مرکز تحقیقات کشاورزی استان نیز با تاکید بر استفاده از گونه‌های سازگار با اقلیم استان افزود: در ابتدا مناطقی که قرار است کاشت در آن صورت پذیرد شناسایی شده و نهال‌ها بایستی در مناطقی کاشت و حفاظت شوند که متناسب با شرایط اقلیمی منطقه باشند. نماینده آموزش و پرورش نیز بر امر فرهنگ سازی و انتقال فرهنگ نگهداری در بین دانش آموزان و نسل جدید تاکید فراوان داشت و گفت: مناسبیت‌های دانش آموزی در شهرها و روستاهای استان همچون اردوگاه‌های دانش آموزی بستر مناسبی برای اشاعه و اطلاع رسانی فرهنگ کاشت و نگهداری درخت بوده و همچنین از فضاهای مناسب و در اختیار نیز جهت انجام این امر مهم استفاده خواهد شد. نماینده جمعیت هلال احمر استان نیز تاکید کرد: با توجه به اینکه اقدامات بشردوستانه از الویت‌های کاری ماست، در زمینه کاشت، آبیاری و نگهداری درخت و همچنین آموزش و اطلاع رسانی به مردم در کنار منابع طبیعی خواهیم بود.

آغاز توزیع ۶۱ هزار اصله نهال در شهرستان

گنبد کاووس

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گنبد کاووس از آغاز توزیع ۶۱ هزار اصله انواع نهال از گونه‌های " آکالیپتوس، سنجد تلخ، زبان گنجشک، افاقیا، کاج، صنوبر و سرو" به صورت رایگان بین کشاورزان و علاقمندان به زراعت چوب و ایجاد و توسعه فضای سبز در این شهرستان خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان و به نقل از خبرگزاری ایرنا، فرشید در جلسه اجرای نهضت ملی تولید و غرس یک میلیارد نهال در کشور و برنامه ریزی بزرگداشت هفته منابع طبیعی (۱۵ تا ۲۱ اسفند) در گنبد کاووس گفت: کشاورزان و علاقمندان برای دریافت نهال می‌توانند به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان مراجعه کنند.

وی با اشاره به اجرای نهضت ملی تولید و کاشت یک میلیارد نهال در کشور افزود: به سبب پایین بودن سرانه جنگل و فضای سبز در ایران این طرح در دستور کار منابع طبیعی و آبخیزداری قرار گرفته است. رحمانی اضافه کرد: برای موفقیت این طرح نیاز به همراهی و همیاری همه مردم گنبد کاووس بویژه اعضای شوراهای دهیاران مناطق روستایی، آموزش و پرورش و مدارس سطح شهر و روستاها و همچنین همراهی سازمان‌های مردم نهاد از جمله "سبزگامان بسکی و پیشگامان سبز زیتونلی" این شهرستان داریم.

وی ادامه داد: ۲۲ تشکل مردم نهاد گنبد کاووس آمادگی خود را برای غرس ۱۲ هزار اصله نهال از گونه‌های مثمر با مشارکت دانش آموزان اعلام کردند. معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار گنبد کاووس هم در این جلسه گفت: هم اکنون شهر حدود ۲۸ کیلومتر مربعی گنبد کاووس ۱۲۱ هکتار فضای سبز دارد که باید این مساحت را با مشارکت بیشتر شهروندان، ادارات و مدارس توسعه دهیم. عبدالحمید گوگلانی افزود: شوراهای دهیاران مناطق روستایی گنبد کاووس هم باید با همراهی مردم نسبت به غرس درخت در محوطه مدارس و مساجد و بوستان‌های روستایی اقدام و از آنها محافظت کنند. شهرستان گنبد کاووس با ۴۱۱ هزار نفر جمعیت دارای اقلیم خشک و بیابانی است.

رئیس منابع طبیعی گرگان گفت:

استقبال بانوان باردار گرگانی از کاشت نهال به نام فرزند در گرگان

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان گرگان گفت: ۱۰۰ بانوی باردار گرگانی برای کاشت نهال به نام فرزندان خود اعلام آمادگی کرده اند.

رسول مقسم گفت: این مادران باردار موضوع را از طریق یکی از دستداران منابع طبیعی به ما منتقل کردند و برای انجام این کار زمینی در منطقه هزار پیچ اختصاص داده شده است. او افزود: این نهال‌ها دارای شناسنامه خواهد بود و در روزهای آتی کاشت نهال‌ها به شرط مساعد بودن شرایط جوی انجام خواهد شد. رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان گرگان گفت: رسیدگی و نگهداری از این نهال‌ها بر عهده خود خانواده‌ها خواهد بود. مقسم ادامه داد: پس از اعلام خیر کاشت یک میلیارد نهال در کشور تا پایان دولت سیزدهم امروز سه شنبه ۱۱ بهمن نخستین جلسه مربوط به این کار با حضور خیران در گرگان برگزار شد. او افزود: در این جلسه مقرر شد یکی از خیران زمینی به مساحت یک هکتار برای کاشت نهال در اختیار منابع طبیعی شهرستان گرگان قرار دهد و سایر خیران هم حمایت خود را از این طرح اعلام کردند. مقسم گفت: در این طرح سهم استان گلستان سالانه ۸ میلیون نهال خواهد بود که بین ۱۳ اداره منابع طبیعی استان تقسیم شده و هر شهرستان باید سالانه حدود ۶۱۵ هزار نهال کشت کند. او افزود: قیمت نهال بین ۴ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۳۰ هزار تومان با توجه به رقم و گونه متغیر است.

انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک فی ما بین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و سازمان جوانان جمعیت هلال احمر شهرستان گنبد کاووس

در راستای نهضت ملی کاشت یک میلیارد نهال در کشور تفاهم نامه همکاری فی ما بین اداره منابع طبیعی و آبخیزداری و جمعیت هلال احمر شهرستان گنبد کاووس امضاء شد.

طبق گزارش روابط عمومی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان گنبد کاووس در راستای تحقق نهضت ملی کاشت یک میلیارد نهال در کشور فی ما بین این اداره و جمعیت هلال احمر شهرستان تفاهم نامه همکاری امضاء شد. اهداف این تفاهم نامه ارتقای سطح مشارکت های مردمی، توانمندسازی و توجه به سرمایه انسانی و اجتماعی و ارتقاء سطح دانش و آگاهی جامعه در زمینه حفظ و حمایت از عرصه های منابع طبیعی و توسعه و ترویج فرهنگ منابع طبیعی و همچنین عضویت داوطلبین جمعیت هلال احمر تحت عنوان همیار طبیعت عنوان شده است. در جهت دستیابی به این اهداف رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آقای رحمانی رابزنی هایی جهت تولید نهال توسط داوطلبین هلال احمر با آماده سازی بستر تولید با آقای نودهی رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان انجام دادند. که بدین منظور ایجاد شرایط مناسب جهت تولید و درختکاری در فضاها و اردوگاه های آموزشی سازمان جمعیت هلال احمر شهرستان مورد توافق قرار گرفت.

آئین درختکاری و کاشت نهال توسط بانوان کوهنورد شهرستان گرگان برگزار شد.

سوم اسفند ماه و در آستانه گرمی داشت هفته منابع طبیعی، در راستای طرح نهضت مردمی کاشت یک میلیارد درخت و پوشش ایران سرسبز- ایران قوی، آئین درختکاری و کاشت نهال به همت جمعی از بانوان کوهنورد گرگان و همچنین نیروهای اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان گرگان در جاده ناهارخوران گرگان و در کنار هتل باباطاهر برگزار شد. از نکات قابل توجه این مراسم حضور اقشار مختلف بانوان از نوزاد چن ماهه تا بانوان هشتاد ساله در این مراسم بود. هریک از نهال ها که از گونه های بلوط و ممرز بودند به نام بانوان حاضر در مراسم کاشته شد و بانوان برنامه مراقبت و آبیاری نهال های کاشته شده رو به عهده گرفتند. این مراسم نهالکاری با هدف توسعه فضای سبز و ترویج فرهنگ حفظ و مراقبت از منابع طبیعی در بین بانوان انجام گرفت.

تفاهم نامه همکاری مشارکت در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت

نشست مشترک برزین ریاست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مراوه تپه با حاجیلی دوجی رئیس مدیریت آموزش و پرورش شهرستان مراوه تپه در راستای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و ترویج فرهنگ منابع طبیعی در بین دانش آموزان و اهمیت منابع طبیعی در زندگی بشر داشتند. برزین با اشاره به فرارسیدن هفته منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: شعار هفته منابع طبیعی ۱۴۰۱ "درخت برای زندگی، با هم بکاریم برای ایران سرسبز- ایران قوی" می باشد.

در ادامه با هدف برگزاری هفته منابع طبیعی و اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت تفاهم نامه همکاری مشارکت در این طرح مردمی و استفاده از ظرفیت دانش آموزان در سطح شهرستان در بین نمایندگان دو دستگاه منعقد گردید.

350 هزار نهال رایگان در گلستان آماده توزیع است
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت:
 ۳۵۰ هزار اصله نهال غیر مثمر رایگان در این استان برای کاشت در سطح ۷۰۰ هکتار در دست توزیع است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان و به نقل از خبرگزاری ایرنا، علی اصغر نیکویی افزود: متقاضیان دریافت نهال رایگان باید به ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری در شهرستان های تابعه مراجعه، ضمن ارائه درخواست و زمین اجرای طرح را معرفی کنند. وی ادامه داد: پس از بازدید کارشناسان منابع طبیعی و آبخیزداری از زمین معرفی از سوی متقاضی و تایید آن، نهال مورد نیاز به صورت رایگان تحویل داده می شود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ابراز داشت: امسال ۲ میلیون و ۸۱۰ هزار اصله از گونه های جنگلی و مرتعی در نهالستان های دولتی گلستان آماده کاشت شده که از این تعداد یک میلیون ۶۰۰ هزار اصله نهال جنگلی در قرق، ۴۰۰ هزار نهال جنگلی در "تاویر" علی آبادکول، ۲۰۰ هزار اصله نهال جنگلی در "قپان" کلاله و ۱۰ هزار نهال جنگلی در "سوسرا" ازادشهر تولید شده است. گلستان با مساحتی نزدیک به ۲ میلیون هکتار دارای اقلیم معتدل مدیترانه ای و دارای سطحی معادل یک میلیون و ۳۳۵ هزار هکتار عرصه های منابع طبیعی مشتمل بر ۴۵۲ هزار هکتار جنگل، ۸۶۲ هزار هکتار مرتع و ۲۱ هزار هکتار اراضی ساحلی است که حدود ۳۳۰ هزار هکتار از مراتع نوار مرزی این استان به دلیل خشکسالی های متوالی، پایین بودن نزولات جوی و نزدیکی به بیابان های قره قوم ترکمنستان و ضعف پوشش گیاهی در معرض بیابانی شدن شدید قرار دارد. گلستان از شمال با کشور ترکمنستان، از جنوب با سمنان، از شرق خراسان شمالی و از غرب با مازندران همسایه است و اقتصاد ساکنان آن با جمعیت یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت برپایه کشاورزی است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان:

تولید ۹,۵ میلیون نهال سهم گلستان برای سال آینده تعیین شد

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: تولید ۹,۵ میلیون نهال در این استان برای مشارکت در طرح ملی تولید و کاشت یک میلیارد درخت برای سال ۱۴۰۲ تعیین و ابلاغ شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان و به نقل از خبرگزاری ایرنا، حمید سلامتی افزود: تولید این تعداد اصله نهال در حوزه های مرتعی، جنگلی و مثمر با مشارکت بخش دولتی و خصوصی انجام و علاوه بر تامین نیاز استان به سایر استان ها حمل می شود. وی خاطر نشان کرد: در راستای اجرای نهضت مردمی کاشت یک میلیارد اصله در کشور، این اداره کل هم تاکنون کمیته رسانه برای پوشش و فرهنگ سازی آن عملیاتی و تفاهم نامه هایی با دستگاه های اجرای از جمله آموزش و پرورش، جمعیت هلال احمر و دفتر امور روستایی استانداری در استان امضا کرده است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در حوزه تولید و کاشت نهال در سال جاری هم گفت: ۲ میلیون و ۸۱۰ هزار اصله از گونه های جنگلی و مرتعی در نهالستان های دولتی گلستان تولید شده و آماده کاشت برای سال جاری است که اکنون در دست اجرا است. سلامتی افزود: از این تعداد، یک میلیون ۶۰۰ هزار اصله نهال جنگلی در قرق، ۴۰۰ هزار نهال جنگلی در "تاویر" علی آبادکول، ۲۰۰ هزار اصله نهال جنگلی در "قپان" کلاله و ۱۰ هزار نهال جنگلی در "سوسرا" ازادشهر، ۳۲۰ هزار اصله در "چپر قویمه" گنبد کاووس، ۲۲۰ هزار اصله در نهالستان امام علی (ع) شهرستان مرزی مراوه تپه و ۶۰ هزار اصله در "انبار لوم" شهرستان آق قلا تولید شده است. گلستان با مساحتی نزدیک به ۲ میلیون هکتار دارای اقلیم معتدل مدیترانه ای و دارای سطحی معادل یک میلیون و ۳۳۵ هزار هکتار عرصه های منابع طبیعی مشتمل بر ۴۵۲ هزار هکتار جنگل، ۸۶۲ هزار هکتار مرتع و ۲۱ هزار هکتار اراضی ساحلی است که حدود ۳۳۰ هزار هکتار از مراتع نوار مرزی این استان به دلیل خشکسالی های متوالی، پایین بودن نزولات جوی و نزدیکی به بیابان های قره قوم ترکمنستان و ضعف پوشش گیاهی در معرض بیابانی شدن شدید قرار دارد. گلستان از شمال با کشور ترکمنستان، از جنوب با سمنان، از شرق خراسان شمالی و از غرب با مازندران همسایه است و اقتصاد ساکنان آن با جمعیت یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت برپایه کشاورزی است.



نشست مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری با مدیر کل صدا و سیما مرکز گلستان:
همراهی صدا و سیما مرکز گلستان در ترویج فرهنگ کاشت نهال با منابع طبیعی

به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با مدیر کل صدا و سیما مرکز گلستان در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت نشست داشتند. سلامتی با اشاره به دومین جلسه ستاد نهضت مردمی تولید و کاشت یک میلیارد نهال که بصورت ویدئو کنفرانس با مدیران کل منابع طبیعی استان ها برگزار شد گفت: منابع طبیعی مصمم است با توجه به ظرفیت هایی که در استان وجود دارد با مشارکت مردم نسبت به تولید و کاشت یک میلیارد نهال اقدام نماید. سلامتی افزود: در راستای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت از سمت سازمان منابع طبیعی، منابع طبیعی گلستان مکلف شده در یک بازه زمانی چهار ساله نسبت به تولید و کاشت هشت میلیون اصله نهال اقدام کنیم. او خاطر نشان کرد: در این مسیر هیچ گاه کیفیت را فدای کمیت نخواهیم کرد و در تولید بذر و نهال قطعاً موضوع کیفیت برای سازمان مهم و قابل توجه است. مدیر کل صدا و سیما مرکز گلستان نیز گفت: توسعه فضای سبز و توجه بیشتر به منابع طبیعی و محیط زیست موضوع تازه ای نیست و مقام معظم رهبری همواره روی موضوع درختکاری و کاشت نهال تاکید داشته اند و ما به عنوان متولیان در امر اطلاع رسانی و فرهنگ سازی وظیفه داریم با برنامه ریزی و بکارگیری از ظرفیت های موجود در سازمان صدا و سیما استان برای دستیابی به اهداف پیش روی منابع طبیعی حرکت کنیم. شکر نیبا با اشاره به صحبت های وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: صدا و سیما مرکز گلستان برای اجرای این طرح مردمی برنامه در حال برنامه ریزی است و با جریان سازی در تسریع مشارکت مردمی و تولید برنامه هایی با موضوع کاشت نهال و حفظ و نگهداری نهال با منابع طبیعی همراهی خواهد داشت.

سرانه جنگل برای هر فرد در ایران تقریباً ۳/۱ جهانی است؛ سهم هر ایرانی ۱۷/۰ هکتار و میزان جهانی ۵۳/۰ هکتار است.

حجت الاسلام کشیری امام جمعه شهرستان مینودشت:

حفظ جنگل‌ها و منابع طبیعی از اوجب واجبات است

در راستای اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و حفاظت و احیای منابع طبیعی ریاست محترم اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان مینودشت مهندس ولی فرامرزی به همراه حجت الاسلام مشلی نماینده ولی فقیه و کارشناسان اداره با امام جمعه محترم شهرستان دیدار نمودند. در این دیدار رئیس منابع طبیعی شهرستان گزارشی از وضعیت منابع طبیعی ارائه نمود و از برداشت‌های غیرمجاز از جنگل‌ها، برداشت قارچ‌ها در جنگل‌ها و تخریب منابع طبیعی ابراز نارضایتی نموده و پیرامون حفاظت از منابع طبیعی و طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت صحبت نمودند. سپس حجت‌الاسلام کشیری امام جمعه شهرستان مینودشت ضمن خدا قوت به کارکنان منابع طبیعی بیان نمودند: حفظ جنگل‌ها و منابع طبیعی از اوجب واجبات است و یک ثروت ملی خدادادی است. همه وظیفه حفظ و نگهداری آن را داریم. کوتاهی در این میراث الهی نابخشودنی است و کسانی که با استفاده از جایگاه و موقعیت خود از این موهبت الهی سوء استفاده می‌کنند را به مردم اطلاع رسانی کنید.

تفاهم نامه همکاری بین خبرگزاری جمهوری اسلامی و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان منعقد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان، حمید سلامتی گفت: نهضت کاشت یک میلیارد اصله نهال به ابتکار وزیر جهاد کشاورزی تقدیم رئیس جمهور شد و با امضای ریاست جمهوری به تصویب مجلس شورای اسلامی نیز رسیده است و امیدواریم با اجرای این طرح بتوانیم تا سال ۲۰۳۰ فاصله ۹ درصدی تولید کرین و ۴۲ درصدی ترسیب کرین را کاهش دهیم. وی ادامه داد: در این راستا این تفاهم نامه در قالب همکاری و مشارکت در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت امضا شد. سلامتی تاکید کرد: از تعهدات این اداره کل در این تفاهم نامه میتوان به تهیه و تولید نهال، نظارت فنی و کارشناسی در کاشت نهال و در اختیار گذاشتن مطالعات و تحقیقات پژوهشی به ایرنا جهت انتشار اشاره کرد. ایشان افزود: در مقابل خبرگزاری جمهوری اسلامی بایستی تعهداتی همچون کاشت نهال در فضای ادارات، خبرگزاری ها، ترویج و فرهنگ توسعه درختکاری در بین خانواده و جامعه و تبادل اطلاعات و برنامه ریزی برای پوشش خبری و تصویری را اجرا نماید. سلامتی در خاتمه تاکید کرد: کمک به جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز و گسترش بی‌رویه شهرها و روستاها، مقابله با کانون‌های بحرانی بیابان‌زایی و پدیده گرد و غبار با ایجاد و گسترش فضای سبز، کمک به کاهش آلودگی هوا و ایجاد محیط زیست بهینه شهری و روستایی از دیگر اهداف این تفاهم‌نامه است.

طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت؛

تفاهم نامه استانی طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با آموزش و پرورش منعقد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان حمید سلامتی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان اظهار کرد: فرهنگ سازی در بخش منابع طبیعی به خصوص در بین دانش آموزان و از طریق معلمان دارای اهمیت است و تاثیرگذاری بیشتری دارد. دکتر حمید سلامتی افزود: برای ترویج و آموزش حفظ و حمایت از عرصه های منابع طبیعی نیاز به نهضت جدی در این زمینه داریم. در ادامه جلسه، مدیرکل آموزش و پرورش گلستان تصریح کرد: هر اتفاق خوبی در کشور زمینه و ریشه در آموزش و پرورش دارد. دکتر سیدرضا نظری ادامه داد: آموزش و پرورش بهترین مکان برای اقدامات بنیادی است و ما در تلاش هستیم با آموزش های مفید و مناسب در مدارس بتوانیم در نهایت شهروندهای خوب تحویل جامعه دهیم. وی افزود: مدارس ما آمادگی دارند برای داشتن ایران سبز گام های خوبی در زمینه آموزش و ترویج بردارند. زمینه سازی جهت مشارکت دانش آموزان، اولیاء، مربیان، فرهنگیان و خانواده های ایشان در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، تعیین و معرفی عرصه ها و مناطق مستعد کاشت نهال، همکاری جهت تهیه نهال برای کاشت در مدارس و عرصه های مورد توافق طرفین و در اختیار گذاشتن بذر و نهال به منظور کاشت توسط دانش آموزان، اولیا و مربیان، فرهنگیان و خانواده های ایشان در مستثنیات از تعهدات منابع طبیعی در این تفاهم نامه است. صدور کارت همیار طبیعت برای دانش آموزان، اولیا، مربیان، فرهنگیان و خانواده های ایشان، آموزش معلمان پرورشی در خصوص موضوعات مرتبط با منابع طبیعی و محیط زیست با استفاده از ظرفیت های مجتمع های اداره کل، همکاری در برگزاری مسابقات ترویجی، فرهنگی، هنری و آموزشی در چارچوب برنامه های اجرایی از دیگر تعهدات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری عنوان شده است. برنامه ریزی اجرای زنگ سبز در مدارس و هماهنگی برای آماده کردن سرودی با موضوع درختکاری، همکاری موثر در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت با معرفی مکان های کاشت و نگهداری درخت در مدارس، همکاری در برگزاری مراسم های مرتبط با منابع طبیعی با حضور کارشناسان ادارات کل منابع طبیعی، ایجاد انجمن همیار طبیعت در مدارس سراسر استان و تشکیل مجلس (پارلمان) همیار طبیعت در کشور و استفاده از ظرفیت خیرین مدرسه ساز و درجه بندی مدارس بر اساس میزان فعالیت در اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت، استفاده از ظرفیت سامانه شاد و دیگر شبکه های اجتماعی وزارت آموزش و پرورش برای مشارکت در طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت از تعهدات آموزش و پرورش استان در این تفاهم‌نامه است.



آیا میدانید:

ارزش خدمات زیست محیطی یک میلیارد درخت در میان مدت ۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار در سال خواهد بود.

تفاهم‌نامه همکاری کاشت درخت بین منابع طبیعی و آبخیزداری با شرکت شهرک های صنعتی گلستان منعقد شد.

در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) مبنی بر تبدیل کاشت و حفظ درخت به فرهنگ عمومی و بهره‌گیری از ظرفیت تشکل‌های مردمی و استفاده از مسئولیت اجتماعی که همه برای حفظ طبیعت داریم تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان و شرکت شهرک های صنعتی استان به منظور حفظ، توسعه و بهره‌برداری بهینه از منابع طبیعی و توسعه فضای سبز امضاء شد. اهداف این تفاهم نامه عبارتست از: گسترش فرهنگ حفظ، احیاء و توسعه منابع طبیعی و آبخیزداری و کاشت نهال در شهرک های صنعتی استان، استفاده از پتانسیل صنعت در راستای حفاظت و بهره‌برداری پایدار از منابع طبیعی و افزایش سرانه فضای سبز، ترویج فرهنگ توسعه درختکاری در بین صنایع، تأمین نهال های مورد نیاز برای کاشت، سلامتی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: بخشی از تولید و کاشت نهال نیز توسط شهرک‌های صنعتی و کارخانه‌های بزرگ در راستای قانون هوای پاک و مسئولیت اجتماعی و برای ترسیب کربن باید انجام شود. وی با بیان اینکه طرح‌های ماده سه و معادن نیز در راستای تعهد احیایی عرصه‌های طبیعی، باید نهال تولید کرده و بکارند، خاطر نشان کرد: در راستای اجرای ایت طرح تفاهم نامه همکاری امضاء شد. در مجموع برای ۴ سال اداره کل منابع طبیعی استان طبق تعهد در راستای اجرای طرح مردمی یک میلیارد درخت باید هشت میلیون اصله درخت را با همکاری سایر دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی تولید و کشت کند. زمینه‌های همکاری دو طرف در اجرای مفاد این تفاهم نامه عبارتست از: برنامه‌ریزی مشترک در جهت اجرای طرح‌های گسترش فضای سبز، ایجاد زمینه‌های تبادل تجربیات و دانش فنی جهت افزایش بهره‌وری منابع در نگهداری و توسعه فضای سبز، ترویج و تولید نهال مناسب (گونه‌های با نیاز آبی کم، مقاوم، بومی و سازگار با محیط زیست)؛ دیگر زمینه‌های همکاری دو طرف می باشد



تفاهم‌نامه همکاری کاشت درخت بین منابع طبیعی و آبخیزداری با جمعیت هلال احمر گلستان منعقد شد.

در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) مبنی بر تبدیل کاشت و حفظ درخت به فرهنگ عمومی و بهره‌گیری از ظرفیت تشکل‌های مردمی و استفاده از مسئولیت اجتماعی که همه برای حفظ طبیعت داریم تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان و جمعیت هلال احمر استان به منظور حفظ، توسعه و بهره‌برداری بهینه از منابع طبیعی و توسعه فضای سبز در حوزه هلال احمر استان امضاء شد. اهداف این تفاهم نامه عبارتست از: گسترش فرهنگ حفظ، احیاء و توسعه منابع طبیعی و آبخیزداری و کاشت نهال در اردوگاه های تحت پوشش هلال احمر استان، استفاده از پتانسیل تشکل‌های مردمی در راستای حفاظت و بهره‌برداری پایدار از منابع طبیعی و افزایش سرانه فضای سبز، ترویج فرهنگ توسعه درختکاری در بین خانواده و اعضای افتخاری جمعیت هلال احمر استان، تأمین نهال های مورد نیاز برای کاشت، مقابله با کانون‌های بحرانی بیابان‌زایی و پدیده گرد و غبار با ایجاد و گسترش فضای سبز، کمک به کاهش آلودگی هوا و ایجاد محیط زیست بهینه از سایر اهداف این تفاهم نامه است.

زمینه‌های همکاری دو طرف در اجرای مفاد این تفاهم نامه عبارتست از: برنامه‌ریزی مشترک در جهت اجرای طرح‌های گسترش فضای سبز، ایجاد زمینه‌های تبادل تجربیات و دانش فنی جهت افزایش بهره‌وری منابع در نگهداری و توسعه فضای سبز، ترویج و تولید نهال مناسب (گونه‌های با نیاز آبی کم، مقاوم، بومی و سازگار با محیط زیست)؛ دیگر زمینه‌های همکاری دو طرف می باشد.



برگزاری پنجمین جلسه ستاد طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان این جلسه در راستای دستور ریاست جمهوری مبنی بر طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در طول ۴ سال آینده، برگزار گردید. حمید سلامتی با اشاره به اهمیت بالای نهالکاری در استان گفت: در این راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور با هدف رسوب زدایی هوای کشور از گاز مونوکسید کربن و گازهای گلخانه‌ای است که از سال ۱۴۰۲ آغاز و به مدت ۴ سال ادامه دارد. ایشان ادامه داد: وی در ادامه با تأکید بر مشارکت همه دستگاه‌های اجرایی در این امر مهم گفت: این مسئله نیازمند به مشارکت تمامی نیروهای ستادی و شهرستانی و همه دستگاه‌های اجرایی مربوطه، سازمان‌های مردم‌نهاد و احاد مردم بوده است و بدون اصل مهم مشارکت این امر امکان پذیر نیست و وظیفه بر این است که از ظرفیت منابع به صورت مشارکتی برای تولید نهال جنگلی و مرتعی استفاده کنیم. سلامتی اضافه کرد: از ظرفیت حوزه های علمی و دهیاری ها استفاده شده و با دستگاه‌هایی همچون هلال احمر و آموزش پرورش در خصوص کاشت نهال تفاهم نامه منعقد گردد.

شهروند گرمای پرسشنامه حاضر به منظور بررسی میزان آگاهی شما از اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در کشور تهیه شده است، خواهشمند است با ورود به لینک زیر به سوالات پاسخ دهید.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc0RaEd6wkM2Az7PtA0AicZYGipBU0vMkFf4fEDc2By1aOg/viewform?usp=sf_link

وی همچنین اظهار داشت: در امر کاشت نهال بایستی از گونه های بومی و متناسب با منطقه استفاده کرده و حتی الامکان از گونه هایی همچون سوزنی برگ ها استفاده نشود. سلامتی افزود: نهالکاری مفید است اما باید در زمینه حفظ و نگهداشت بیشتر تلاش کنیم.